	Comp. Nucleo
	Quota fissa €/mq
	Quota variabile €/anno
	Esempio

	1
	0,76
	117,37
	L’ammontare dovuto si ottiene dalla somma della quota fissa + la quota variabile ove:
- La Quota fissa si applica alla superficie dell’alloggio e dei locali che ne costituiscono la relativa pertinenza, sulla base delle tariffe fissate per unità di superficie in relazione al numero degli occupanti;
- La Quota variabile è determinata in relazione al numero degli occupanti. La pertinenza ha la sola quota fissa in quanto la quota variabile è già inclusa nell’abitazione di riferimento.

Esempio: famiglia di 5 componenti con abitazione di 100 mq e pertinenza di mq. 30
  Abitazione: 0,76 * 100 + 340,39 = 416,39    Pertinenza: 0,76 * 30 = € 22,8
 Totale: € 439,19
 Tributo provinciale: 439,19 * 5% = 21,95   
Totale complessivo: € 461,15

RIDUZIONE COMPOSTAGGIO (-30% sulla quota variabile):
1 COMP = – 35,21 euro 
2 COMP = – 56,34 euro 
3 COMP = – 73,95 euro 
4 COMP = – 77,46 euro 
5 COMP = – 102,12 euro 
6 o più COMP = – 119,72 euro 


	2
	0,76
	187,8
	

	3
	0,76
	246,49
	

	4
	0,76
	258,22
	

	5
	0,76
	340,39
	

	6
o più
	0,76
	399,07
	



